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Bestyrelsen har afholdt møde den 13. 

marts 2024 og her følger et nyhedsbrev 

med nogle af de vigtigste punkter. 

Nye postkasser – nu er 

det nu 
Den 2. april går det løs. – Der starter vi 

nemlig nedtagning af de gamle postkasser 

og plankeværket omkring 

potkasseanlægget. En grundig 

gennemgang af de eksisterende stålprofiler 

har medført, at vi har besluttet at fjerne 

alt og derefter starte fra bunden med nye 

materialer. 

Denne ændring betyder også, at vi må 

stramme tidsfristen for nedtagning af de 

postkasser, som grundejere ønsker at 

bruge andetsteds. – Så derfor:  

Hvis du ønsker at beholde din gamle 

postkasse til andet brug, så skal den 

være fjernet senest den 2. april. 

Herefter er tidsplanen således: 

Tidsplan 

Vi starter tirsdag efter Påske, hvor de 

første par dage går med at fjerne det 

eksisterende hegn. Til det arbejde får vi 

hjælp af Emil Iversen, som vederlagsfrit 

stiller sig selv og sit maskinel til rådighed, 

hvilket vi er meget taknemmelige for. 

De gamle postkasser nedtages onsdag og 

torsdag og køres til genbrugsstationen i 

Oksbøl, som har lovet at holde en 

container klar til dette. 

OBS! OBS! Vi siger det igen: 

Ovenstående betyder, at postkasser, der 

ønskes bevaret til andet brug, skal være 

fjernet senest tirsdag den 2. april 2024 

Når alt er ryddet, bliver grunden planeret 

og klargjort til udlægning af ral. 

Så hurtigt som muligt går vi herefter i 

gang med at opbygge de bærende 

elementer med stolper og spær til en 

overdækning, og sideløbende med det kan  

 

 

 

 

vi så småt gøre klar til opsætning af nye 

postkasser, hvilket skal være tilendebragt 

den 14. april. 

Vi får brug for din hjælp 

Især i de to weekender 6-7. april og 13.-

14. april har vi brug for hjælp. Vi har 

allerede fået nogle tilmeldinger, men vi har 

brug for flere hænder til at hjælpe med 

både nedrivning og opbygning. 

Du behøver ikke være håndværks-

uddannet. Der ligger bl.a. en stor opgave 

med at holde styr på 600 nøgler, klæbe 

labels med husadresser på postkasserne 

osv. Opgaver, som i høj grad kræver 

ordenssans og omhyggelighed.  

Vi håber at se mange af jer til denne 

opgave. Foreningen sørger for forplejning i 

løbet af dagen, og du kan tilmelde dig ved 

at benytte dette link: 

https://www.surveyhero.com/c/FlisogPost 

Her kan du tilmelde dig en enkelt eller 

flere dage, alt efter din kalender og din 

virkelyst. Så altså:  ”Kom-bar-do”. 

Arbejdsplan udsendes til alle tilmeldte. 

 

OPGAVE STARTDATO
FORVENTET

SLUTDATO

Fjerne plankeværk. - Nedrivning 

og bortkørsel
02-04-2024 02-04-2024

Fjerne gamle postkasser. - 

Bortkørsel
03-04-2024 04-04-2024

Fjerne stolper. - Nedrivning og 

bortkørsel
04-04-2024 05-04-2024

Planere Grund, udlægning af ral 05-04-2024 06-04-2024

Opsætte nye stolper og skelet til 

ly
08-04-2024 10-04-2024

Påbegynde opførelse af ly 09-04-2024 12-04-2024

Udpakning af nye postkasser 04-04-2024 04-04-2024

Klargøring af nye postkasser, 

labels, dymo  m.m.
04-04-2024 05-04-2024

Klargøring af nye postkasser, 

nøgler og vedhæng
06-04-2024 07-04-2024

Opsætning af nye postkasser 09-04-2024 14-04-2024

Opsætning af skilte m.m. 13-04-2024 14-04-2024

https://www.surveyhero.com/c/FlisogPost
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Generalforsamling 2024 

Vi er i gang med forberedelsen af årets 

Generalforsamling og selv om det er i god 

tid, så kan vi allerede nu oplyse, at 

generalforsamlingen er er fastsat til 

lørdag den 4.  maj 2024, kl. 10.00. 

De sidste to år har vi forsøgt at kombinere 

årets generalforsamling med en forårsfest i 

et telt, opstillet på græsplænen ved 

Centerbygningen.  

Tilslutningen til festen har imidlertid været 

ret pauver, og da det samtidig er 

forbundet med store udgifter til leje af telt, 

musik m.m. har bestyrelsen besluttet at 

vende tilbage til den tidligere løsning, hvor 

vi afholder generalforsamlingen i 

mødesalen på KonceptHotel i Oksbøl.  

Indkaldelse og dagsorden udsendes senest 

den 7. april 2024. Samtidig gøres det 

foreløbige regnskab og budgetforslag 

tilgængeligt på foreningens hjemmeside. 

Når vi ikke kan love et godkendt regnskab, 

så hænger det sammen med, at vores 

revisionsfirma, BDO, er i tidnød, selv om 

de har haft materialet tilgængeligt fra den 

2. februar. 

Kandidater til bestyrelse og 

suppleantposter er velkomne til at oplyse 

os om deres kandidatur, og vi vil gerne 

benytte lejligheden til at pointere, at 

bestyrelsen har behov for at få tilført 

kræfter med administrative kompetencer 

og erfaring. Lad os høre fra dig, hvis du 

har lyst til at give en hånd med på dette 

område. Skriv til os på 

post@jegumferieland.dk 

 

 

Lokalplan – status 

Udkastet til lokalplan forslag er efter et 

grundigt forarbejde nået frem til den 

interne høringsfase i Varde Kommune. 

Her vil forskellige fagligheder fra 

kommunen kvalitetssikre dokumenterne 

forud for politisk behandling af 

planforslaget på et udvalgsmøde i 

Udvalget for Plan og Teknik. 

Sagsfremstilling til politikerne, 

lokalplanforslag samt miljøscreening af 

planen forventes at blive offentliggjort 

på kommunens hjemmeside d. 10. april,  

hvorefter I kan læse dokumenterne.  

Når lokalplanforslaget er behandlet på 

udvalget for Plan og Teknik d. 17/04, 

forventes planforslaget udsendt i 

offentlig høring i seks uger med start 

sidst i april. Der vil i løbet af 

høringsperioden blive afholdt et 

borgermøde. På mødet vil man have 

mulighed for at høre om planen og 

bestemmelserne i den, samt stille 

spørgsmål. Det vil også være muligt at 

give sin mening til kende om 

lokalplansforslaget, om end det er det 

officielle høringssvar, indgivet via 

kommunens hjemmeside, som vil indgå i 

den videre behandling af sagen. Denne 

pointe vil blive uddybet yderligere på 

borgermødet. 

Varde kommune vil naturligvis informere 

officielt om høringsperiode og 

borgermøde når dette bliver aktuelt, og 

ovenstående skal derfor ses som en 

forhåndsorientering om planlægningens 

videre proces. 

 

mailto:post@jegumferieland.dk
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Veje og dræn 
Marts måned gav os endelig en periode 
med rimeligt (læs: tørt) vejr, som gav os 

mulighed for at komme i gang med de 
planlagte aktiviteter på disse områder. 

Og det har været en heftig tid: 

Vejene 
Der er blevet udlagt 800 tons vejgrus på 

Birkelunden, Rønnebærvangen, samt 
dele af Blomstervangen, Nøddehaven, 

Nordskrænten, Møllevangen og endelig 
også en slat på Enebærvangen. 

En lille bøn til alle: De veje, hvor der nu 

er udlagt grus, er blevet tromlet efter 
udlægning. Men gruset "pakker sig" først 

rigtigt ved almindelig kørsel, som gør 
overfladen robust og holdbar. Derfor er 
det vigtigt, at der bliver kørt "pænt" - 

især i den første tid. Undgå venligst 
voldsom start med hjulspin og undgå at 

dreje hjulene mens bilen holder stille. 
Lad bilen rulle frem og drej på rattet, 
mens bilen ruller. Så undgår vi, at 

overfladen rives op med efterfølgende 
bump til følge 

 

Dræn 
Som nævnt i sidste nummer har vi 

besluttet at få den nuværende tilstand 
gennemanalyseret for herefter at   

gennemtænke løsningsmuligheder mhp. 
at kunne imødegå regnmængderne 
fremover. 

Vi har haft indledende møder og 
besigtigelse af området med fagfolk fra 

Varde Kommune. Principielt må de ikke 
agere som rådgivere, men de må gerne 
vejlede os. Det har givet os særdeles 

nyttig information og inspiration til det 
videre arbejde og vi agter nu at koble 

Ingeniørgruppen på det fortsatte 
arbejde. 

I mellemtiden fortsætter vi det planlagte 
drænarbejde, og her i marts har vi for 
det første fået udført en reparation af et 

defekt dræn ved søen. Det ødelagte 
stykke er udskiftet, og der er etableret 

en brønd tæt på søen, som fremover kan 
give afløb fra søen, hvilket skulle betyde, 

at vi undgår en så høj vandstand, som vi 
har oplevet i år. – Altså en form for  
niveauregulering af søen. 

Desuden er et defekt dræn hen over 
fællesarealet ved centeret ved at blive 

repareret og udskiftet just nu. Området 
har været særdeles vandlidende i denne 
vinter, og det har været interessant at 

følge arbejdet, hvor det blev meget 
tydeligt, hvor meget vand der afledes 

gennem drænet i takt med at 
rørlængderne blev tilsluttet. 

Næste step er et nyt dræn på 

Rønnebærvangen og Enebærvangen, 
som vi håber at have på plads inden 

sommerferien.  
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Regnskab 2023 
Vi har alle fakturaer i hus og har lukket 
regnskabet for 2023, som nu er 

overgivet til vores revisionsfirma BDO. 
BDO er desværre i tidnød og hænger lidt 

i bremsen, selv om de har haft 
materialet tilgængeligt fra den 2. 
februar. De har lovet det færdigt i 

begyndelsen af april, men vi tør godt 
afsløre, at vi lander med et overskud på 

ca. 60.000.  
Budgettet for 2024 er færdigbehandlet 
og såvel regnskab som budget vil blive 

offentliggjort, så snart revisionen er 
afsluttet. 

 

Glansbladet Hæg og 
træfældning 
Efter nogle måneders ekspeditionstid fik 

vi i efteråret den længe ventede 

dispensation til at foretage fældning af 

Glansbladet Hæg langs Bådsø Bæk. 

Samtidig måtte vi erkende, at vejrliget 

ikke gav os mulighed for at gennemføre 

projektet i 2023. 

Nu er gået ind i forårsmånederne, hvor 

vi forventer at have bedre muligheder, 

og vi har stadigvæk det mål, at 

grundejere, der ønsker træer fjernet ved 

samme lejlighed, vil få det tilbudt til en 

særdeles rimelig pris på ca. 200,- kr. pr. 

træ. Der er kun det krav, at træet skal 

være placeret max. 4-5 meter fra skel, 

så det kan nås med den store maskine, 

som skal gennemføre fældningen. 

Hvis du har et eller flere træer, som du 

ønsker fældet, når skovmaskinen går i 

gang, så skal du straks og senest den 

31. marts sende en mail til Flemming 

Buur, der koordinerer fældningen. 

Send en mail til flbuur@bbsyd.dk 

Angiv: Navn, husadresse i Jegum og 

tlf.nr. Så kontakter Flemming dig 

umiddelbart herefter og aftaler 

besigtigelse m.m. 

Centerområde 
Her vil den kommende udskiftning af 
postkasser være altdominerende i første 

halvdel af april. 

Det betyder selvfølgelig ikke, at alt andet 

står stille. F.eks. har der været 
familieforøgelse hos gederne, hvor hele 

tre nye kid er kommet til. 

 

Der er også en god nyhed til de 
legeglade: Den store hoppepude er ved 

at have mistet pusten, og efter endnu en 
lapning har vi besluttet at udskifte den, 

hvilket vil ske i sidste halvdel af april. 
Den nye bliver en anelse mindre og lidt 
lavere, hvilket skulle give både lettere 

adgang til springområdet om mindre 
risiko for skader. Vi glæder os til at 

præsentere den.  

mailto:flbuur@bbsyd.dk
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Månedens fugl 
Siden retableringen af Filsø har vi 

oplevet en kraftig stigning i fuglelivet her 

i Jegum. Det gælder både arter og antal 

generelt. 

Det kan vi glæde os over og nyde den 

store variation, der er kommet i 

fuglelivet. Det har affødt ideen om at 

udbrede kendskabet til de enkelte arter, 

og da vi desuden har en genbo, som er 

(eller har været) en passioneret fotograf 

med et lager af fuglefotos, ja, så var 

tanken om at lancere månedens fugl 

født. En stor tak til Kurt Kristiansen på 

Hybenvangen 14, som har leveret de 

meget smukke fotos. 

Lad os starte med en fugl, der i 

modsætning til mange andre trækfugle 

er en vinterfugl, der kan ses netop nu: 

Sjagger 
Sjaggeren er en let kendelig drossel af 

størrelse som solsorten. De mest 

karakteristiske kendetegn er det grå 

hoved, den mørkebrune ryg og de 

pileformede pletter på det gyldne bryst 

og den hvide bug. Fuglens advarselskald 

er et hæst sjak-sjak-sjak (som lyden af 

en stor hækkesaks), som har inspireret 

til artens danske navn. Sangen er 

knirkende med skræppende og 

snerrende lyde.  

Sjaggeren indvandrede som ynglefugl til 

Danmark i 1960, hvor det første 

ynglefund blev gjort. I årene herefter 

spredte den sig, og den første koloni 

blev fundet i Thy i 1967. Sjaggeren 

yngler nemlig gerne i kolonier, hvor 

fuglene er ret larmende. De enlige fugle 

er derimod meget diskrete. De 

kolonirugende fugle har et effektivt 

forsvar mod fjender, idet de i fællesskab 

styrtdykker mod den indtrængende 

fjende og bombarderer denne med 

ekskrementer. De danske sjaggere er 

trækfugle, og de overvintrer i 

Sydvesteuropa. Om vinteren gæster 

tusindvis af fugle Danmark fra det 

sydlige Sverige, Norge og Finland, og på 

trækket forår og efterår kan de 

forekomme i meget store antal, således 

over 65.000 fugle en dag i oktober 2016 

ved Gedser Odde. Vinterbestanden 

tæller over 100.000 fugle, men antallet 

varierer fra år til år afhængigt af 

vinterens hårdhed og mængden af bær 

og frugter. 

Køb en fugleplakat 
Kurt Kristiansen er 

som nævnt en 

særdeles dygtig 

fotograf, der har 

givet os en stribe 

fremragende fotos 

af fuglelivet i 

Jegum Ferieland.  

Vi har "omsat" 

dem til en smuk 

plakat med hele 

14 forskellige 

fugle, som alle 

kan ses og opleves her i Jegum. 

Plakaterne er trykt på 250 g Silkpapir i 

tre størrelser. De kan købes i butikken 

hos Jegum Café og Købmand. Prisen er: 

A2: 42 x 60 cm koster  kr. 35,- pr stk. 

B2: 50 x 70 cm koster  kr. 50,- pr. stk. 

B1: 70 x100 cm koster kr. 75,- pr. stk. 

Se plakaten på næste side. 

 

Hvordan staver man til kærlighed?” 

spurgte Grisling. “Man staver det ikke … 

Man føler det,” svarede Peter Plys. 
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Venlig hilsen 

Bestyrelsen 

 


